

Die TÜV SÜD Industrie Service GmbH als anerkannte Sachverständigenorganisation nach § 52 AwSV bescheinigt, dass

Sonja-Jasmin Rothermel geboren am 14.05.1974

Firma

Rothermel Tankschutz GmbH & Co.KG Industriestr. 74 76698 Ubstadt-Weiher

genügend Nachweise erbracht hat, die

Fachkunde nach DIN 1999-100/101 und DIN 4040-100¹⁾

bis zum angegebenen Zeitpunkt zu verlängern

Grundlagen:

- Kombinierter Lehrgang der Fachkunde nach DIN 1999-100/101 und DIN 4040/100 der TÜV SÜD Industrie Service GmbH vom 16. bis 18. September 2014
- Sachkundelehrgang für Abscheideranlagen für Leichtflüssigkeiten nach DIN 1999-100 im November 2021
- Sachkunde für den Betrieb, die Kontrolle und Wartung von Abscheideanlagen für Fette gemäß DIN 4040-100 am 12.10.2021 in Stuttgart

Mannheim, den 13. Dezember 2021

Prüfungskommission

Henrik Faul Leiter der SV-Organisation nach § 52 AwSV



Cle 4Ce hel Dr. R. Möhlenbrock

Dr. R. Möhlenbrock Sachverständiger nach § 53 AwSV und Fachkundiger nach DIN 1999-100

¹⁾Der Lehrgang wurde inhaltlich mit den obersten Wasserbehörden abgestimmt und als geeignet zum Erwerb der Fachkunde für die Durchführung der Generalinspektion von Leichtstoffabscheideanlagen und Fette bezeichnet.

Der Fachkundenachweis ist bis September 2023 befristet und kann auf Antrag verlängert werden.



TÜV SÜD Industrie Service GmbH bescheinigt hiermit gem. § 62 (1) AwSV, dass das Unternehmen

Rothermel Tankschutz GmbH & Co. KG Industriestr. 74 76698 Ubstadt-Weiher

Fachbetrieb nach WHG

für Anlagen zum Lagern, Abfüllen, Umschlagen und Herstellen, Behandeln, Verwenden von wassergefährdenden Stoffen ist.

Dieses Zertifikat gilt für folgende Tätigkeiten:

Errichten Instand setzen Von innen reinigen Stilllegung

Weitere Angaben zur Tätigkeit: Auskleiden, Verlegen v. Rohrleitungen, Einlagern, Montage an Behältern, Rohrleitungen, Schutzvorkehrungen.

Anlage zum Überwachungsvertrag Nr.: 991028/01 (EQ 1790099)

Das Zertifikat ist gültig bis 04/2022



TÜV SÜD Industrie Service GmbH
Region Baden-Württemberg
Abteilung Anlagensicherheit
Am Rüppurrer Schloß 1 - 76199 Karlsruhe

Karlsruhe, den 07.05.2020 Sachverständigenorganisation nach § 52 AwSV

Der örtliche Letter

Roger Stockmann